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Głowica układająca taśmę z włókien
w garze maszyny włókienniczej

Głowica układająca według wynalazku), w której
taśma z włókien (przesuwana jest imiędzy wałkami
podającyimi do rury zamocowanej w tarczy ukła¬
dającej współpracującej z nierucihomą płytą, Cha¬
rakteryzuje się .tym,, że ma piycie ima umieszczoną
dyszę. Szczelina dyszy połączona jest z przewodem
doprowadzającym sprężone powietrze. W powierz¬
chni czołowej tarczy układającej, (współosiowo ze
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Przedmiotem wynalazku jest głowica układają¬
ca taśmie z włókien w garze maszyny włókienni¬
czej, szczególnie zgrzeblarkii lub czesarki. Taśma
układana jest w garze, po napełnieniu którego zo¬
staje odcięta, a napełniony gar odtransportowany 5
do następnej maszyny ciągu.

Znana jest z opisu patentowego RFN nr 1 510 355
głowica, w której taśma, prowadzona między wał-
karmli podaijącymi przez tuleję i rurę, zamocowa¬
nymi w tarczy układającej, układana jest w ga-

r^e. Między tuleją i rurą umieszczono grzebień
oraz hak, którego ramię zamocowane jest w kole
przekładni zgbatej. W czasie napełniania gara taś¬
mą włókien hak zajmuje 'położenie uniemożliwia¬
jące kontakt z przesuwającą się .taśmą. W chwlili
napełnienia gara przekazany zostaje impuls do
mechanizmów uruchamiających poprzez przekład¬

nię aąlbaitą hak, który, wykonując ruicn wyidhyŁny
w płaszczyźnie poziomej,, przesuwa taśmę ido grze¬
bienia. Hak współdziała z nim na zasadzie nożyc,
zrywając taśmę.
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szczeliną dyszy, utworzony jest rowek. Rowek
współdziała ze szczeliną dyszy na niewielkim ką¬
cie Obrotu tarczy układającej. Strumień sprężo¬
nego powietrza wprowadzony przewodem do szcze-
lliny dyszy przedostaje się do rowka znajdującego
isię w tym imomencie w zasięgu jego działania, po¬
wodując zerwanie taśmy.

Konstrukcja ta., eliminując elementy mechanicz¬
nego oddziaływania na taśmę z włókien, służące
do jej zerwania, zwiększa niezawodność urządze-

Przedlmiot wynalazlku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia głowicę w schemacie ogólnym, fig. 2
przedstawia fragment głowicy w przekroju A-A.

Taśma 1 włókienna wydawana ze zgraelblarkii, roz¬
ciągarki ilulb czesarki wprowadzana jest do głowi¬
cy układającej imiędzy wałki 2 podające ją rurą
3 zamocowaną w tarczy układającej 4 do gara
5. Tarcza układająca 4 współpracuje z nieruchomą
płytą 6, na której umieszczona jest dysza 7 ze szcze¬
liną 8 połączoną z przewodem 9 doprowadzającym
sprężone powietrze iz urządzenia sprężarkowego,
nie pokazanego na rysunku, w chwili gdy zostanie
napełniony gar li należy zerwać doprowadzaną taś¬
mę 1. Szczelina 8 współdziała z rowkiem 10 utwo¬
rzonym w powierzchni czołowej tarczy układają¬
cej 4 na niewielkim kącie obrotu tarczy Układa¬
jącej 4.

123 025



123 025

3

Długość rowka 10 dochodzi do osi rury 3, a sze-

ifolp^ć jego -równa, jjest średnicy wewnętrznej ru¬
ry 3/ Po napełnieniu gara 5 taśmą 1 włókienną
tajpuLs z urządzenia wymiany garowi, nie pokaza¬
nego na' frysiuinikiu, powoduje doprowadzenie sprę¬
żanego powietrza przewodem 9 do szczeliny 8 dy¬
szy 7. Strumień powietrza ze szczeliny wprowadza¬
ny ijes't do rowlka 10 na niewielMm kącie obrotu
tairczy układającej 4, powodując zerwanie taśmy
1 przes-uwa/jącej się w rurze 3.

FigZ
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Zastrzeżenie patentowe

Głowica układająca taśmę z włókien w garze
maszyny włójkienmiczej, wyposażona w wałkii poda-

5 jące, rurę zamocowaną >w tarczy układającej oraz
nieruchomą płytę, znamienna tym, ze na płycie
(6) ma umieszczoną dyszę (7), której szczelina
(8) połączona jest z przewodem (9), a w powierz¬
chna czołowej tarczy układającej (4) utworzony

10 jest rowek (10), współdziałający ze szczeliną (8) dy¬
szy (7) na niewielkim kącie oibrotu tarczy układa¬
jącej (4).
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